
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  05             dne 02. 03. 2016             OISM051607R 

Žádost o grant z nadace ČEZ –  „Oranžový přechod“ 

Důvodová zpráva 

Nadace ČEZ vyhlásila grantové řízení Oranžový přechod. Žádosti o grant se mohou podávat 

do 6. 3. 2016. 

Do grantového řízení se mohou podávat žádosti o osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných 

přechodů. Nadace ČEZ může poskytnout grant až do výše 120.000,- Kč, proto byly vybrány 

hned dva přechody, které se vzhledem k podmínkám grantu, frekvenci chodců, konzultaci  

s ODŽ a také s ohledem na náklady, jeví v tuto chvíli jako nejvhodnější pro podání žádosti. 

Jedná se o přechody v ulici Nádražní, viz příloha č. 1. Žádost o dotaci byla podávána již 

v loňském roce, ale bohužel nebyla úspěšná. Ve spolupráci se SMM a s dodavateli veřejného 

osvětlení byla vypracována cenová nabídka na osvětlení těchto dvou přechodů za celkovou 

cenu 215 tis. Kč včetně DPH 

 

Vyjádření ODŽ, Ing. Milena Ilievová 

Vzhledem k nedávné autonehodě, při které došlo ke střetu chodce a osobního automobilu se 

smrtelnými následky (na konci r. 2015 v ranních hodinách, za špatné viditelnosti při rozednění), 

právě na jednom z přechodů v Nádražní ul. u Aspasie, ODŽ doporučuje žádost o grant podat 

znovu. Dopravní komise RMM na svém 1. zasedání v r. 2016 dne 03. 02. 2016 se otázkou 

nasvětlení přechodů ve městě také zabývala a doporučila svým usnesením č. 3/1/2016 RMM 

realizovat nasvícení právě přechodů v Nádražní ulici. V žádosti o grant budou uvedeny rovnou 

dva přechody pro chodce a to z důvodu bezpečnosti silničního provozu. Přechody jsou umístěny 

v Nádražní ulici přes silnici III. třídy č. 10543 v krátké vzdálenosti za sebou a jsou dosti 

frekventované. Pokud v krátkém úseku je umístěn jeden nasvětlený přechod a za ním následuje 

přechod nenasvětlený, řidič může nenasvětlený přechod přehlédnout a vzniká zde riziko 

dopravní nehody. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Jana Velíšková, 23. 02. 2016 

 

 

 

 


